uzun süredir sürdüren İnöz sakinleri Osmanlı hükümeti nezdinde demiryolu bağlantı hattının Dedeoğaç yerine İnöz'e bağlanması için uzun süre mücadele etmişlerse de bir sonuç alamamışlardır. Sonuçta Rumeli Demiryolları ekonomik açıdan oldukça uygun olan Dedeoğaç'ı tercih etmiştir (BOA. ŞD. 190/52, H.1288/M. 1871; BOA. ŞD. 2883/12, H. 1292/M. 1875).⁶

Dedeoğaç kasabasının kuruluşundan kısa bir süre sonra 1875 yılında idari bakımdan Ferecik kazasına bağlı bir nahiye merkezine dönüşerek idari bakımdan da önem kazanmaya başladı. Nahiye olduğu için bir müdür tarafından idare ediliyordu ve ayrıca bir liman kasabası olduğu için belediye idaresi de kurulmuştu. Belediye, başkan ve üç meclis üyesinden oluşuyordu. Kasabada güvenlik için ayrıca bir askeri birlik de bulunuyordu. Kasabanın kuruluşundan sonra basılan 1291/1874 tarihli Edirne Vilayeti salnamesinde Dedeoğaç idari bir birim olarak yer almazken, yeni yerleşim yerinden sadece demiryolu hattı bağlantısı nedeniyle bahsedilmektedir. 1293/1876 tarihli salnamede nahiye olarak anılırken, limanı da Ferecik limanı olarak adlandırılmakta ve buraya uğrayan gemi sayısı da 9 adet olarak verilmektedir. Bu tarihten itibaren Lyod ve Frassitine vapur şirketleri bu limanı düzenli olarak ziyaret etmeye başlamışlardı. Bu tarihte Dedeoğaç'ın kayık limanı ile yükleme ve boşaltma rıhtımı henüz yapılmadığı ve basit bir iskele olduğu için İnöz limanı daha aktif kullanılıyordu (Salname, 1291, s. 132; Salname, 1293, s. 98, 148; Ali Saib, 1304, s. 62). Dedeoğaç'ın nüfus ve ticari faaliyetlerinin giderek artması Osmanlı idarecilerinin kasabanın statüsüyle ilgili yeni düzenlemeler yapmasına neden olmuş ve böylelikle 1876'da nahiye statüsünden idari birim olarak Dimetoka Sancağına bağlı yeni bir kaza ve kaza merkezine dönüştürülmüştür. (BOA.ŞD.2885/30/1, H. 1291/M.1876; Ali Saib, 1304, s. 49; Annuaire, 1883, s. 555; Annuaire, 1881, s. 465). Kasabanın kaza merkezine dönüşmesiyle birlikte kısa sürede kaza örgütlenmesi için gerekli idari, adli ve askeri birimler kurulmuştur. Dedeoğaç'ın kaza teşkilatıyla ilgili detaylı bilgiler 1301/1883 tarihli Edirne Vilayet salnamesinde de yer almaktadır. Salnamedeki bilgilere göre kaymakam, kaymakamlığa bağlı idari birimlerle, kaza idare meclisi, ticaret ve ziraat odaları da kurulmuştu. Ticaret odasının tamamı Rumlardan oluşurken, ziraat odasının 4 üyesinden sadece biri Müslümandı.

Bunu öğrenen Osmanlı devleti bu ray demirlerini talep etmiş, ancak Rusya bunları savaş ganimeti olduğunu ve mütarekeden önce oraya götürüldüğü iddia ederek iadeye yanaşmamıştı. Bu konu iki devlet arasında müzakere konusu olarak bir süre daha devam etmiştir. Ayrıntılı bilgi için bk. (BOA. HR.SYS. 232/12, 1879; BOA.Y.PRK.AZJ. 2/31, H.1295/M.1878).

taahhüt etmiştir (BOA. HR.SYS. 232/12, 1879; BOA.Y.PRK.AZJ. 2/31, H.1295/M.1878; Mehmet Cavid, 1324, s. 104).

Rusların bölgeden çekilmesiyle beraber, Dedeğaç yeniden işlek bir limana dönüşmeye ve eski canlılığını kazanmaya başlar. Kasabanın işgalden dört yıl sonra, 1883 yılında, nüfusu artarak 3.000 kişiye ulaşır.

İlk mutasarrıf olarak İşkodralı ve Rum milletine mensup Arnavut kökenli Corci (Georgi/Jorji) Paşa atanır.⁹ Padişahın iradesiyle Dimetoka birinci sınıf kazaya, Dedeğaç da sancağa dönüştürülünce, Dimetoka mutasarrıfı Corci Paşa¹⁰ Dedeğaç'a yeni mutasarrıf olarak atanmıştır (BOA. SAİD.d. 4/398, H.1309/1891; Annuaire, 1885/1886, s. 420; Salname, 1302, s. 177; Bakirtzis, 2019, s. 21).

Dimetoka'dan Dedeğaç'a taşınan sancak merkezinde, muhasebe, tahrirat, mahkeme-i şeriye, mahkeme-i bidayet, aşar idaresi, defter-i hakani, evkaf idaresi gibi mutasarrıflık idari birimleri ile liva meclisi, istintak dairesi ve sancak askeri idaresi gibi birimler de hızla kasabada yerini almıştır.

Ardın sırasıyla Girit Kandiye sancağı muavinliği, 1877'de Girit vilayeti müşavirliği, 1879'da Dimetoka ve 1884'te Dedeğaç mutasarrıflığına atanmıştır. 1886'da Dedeğaç'taki görevinden azledilmiştir. Ayrıntılı bilgi için bk. (BOA. SAİD.d. 4/398, H.1309/1891).

¹⁰ Corci Paşa 9 Şubat 1879 tarihinde Edirne'den gelen Osmanlı kuvvetlerinde başında Dimetoka'ya gelerek burasını ve sancağı Rus kuvvetlerinden teslim almıştır. Dimetoka'ya gelişi sırasında kentin Rum metropoliti ve büyük bir kalabalık tarafından büyük bir törenle karşılanmıştır.

Görevden alındıktan sonra Corci Paşa kendisine tahsis edilen maaşla geçim zorluğu yaşadığını beyan ederek, benzer bir göreve atanmasını talep etse de Osmanlı yönetimin bu talebini uygun bulmamıştır. Ancak sonraki yıllarda yine kendisine Girit ve Rumeli'de yeniden önemli görevler vermiştir. Corci Paşa'nın Osmanlı devletindeki kariyeri ve aldığı görevlerle ilgili olarak bk. (BOA. SAİD.d. 4/398, H.1309/1891).

¹² İngiliz William Cochran 1887 tarihli eserinde Dedeğaç limanını küçük bir liman olduğunu ve küçük tekneler tarafından kullanıldığını, büyük vapurların demirlemesi ve yük alımı için uygun derinliğinin olmadığını ve bu nedenle gemilerin açıkta demirlediklerini ve Iodos estifi zaman bu